
Protokół Nr 161/23 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 r.  

 

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 161. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 1400 otworzył i prowadził Pan Franciszek Gutowski Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący 

Zarządu stwierdził, że frekwencja członków Zarządu wynosi 100%.  

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wniosek do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.  

Przewodniczący Zarządu zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie 161. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z 160. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

5. Uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego:  

5.1.  w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Rocznego programu współpracy Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022”; 

5.2. w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, 

Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu oraz Dyrektora 

Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu; 

5.3. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025; 

5.4. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 

2023 rok; 

5.5. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2023-2038. 

6. Sprawy różne: 

6.1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – zwiększenie planu dotacji celowych w dz. 801 – Oświata 

i wychowanie; 

6.2. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – zwiększenie planu dotacji celowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 

6.3. Pan Piotr Wolski – Wójt Gminy Radomin – odmowa wsparcia finansowego miasta 

Swatowe w Ukrainie; 
6.4. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o zmianie w planie finansowym jednostki; 

6.5. Pan Jarosław Zakrzewski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-

Dobrzyniu - prośba o zwiększenie budżetu jednostki; 

6.6. Pani Emilia Piotrowska – Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami – informacja o wysokości odszkodowań za wywłaszczone 

nieruchomości zajęte pod drogę powiatową; 

6.7. Pani Emilia Piotrowska – Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami – przekazanie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na budowę 

windy zewnętrznej w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu; 

6.8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu – Ocena Zasobów Pomocy 



Społecznej za 2022 rok; 

6.9. Pani Ilona Rybicka-Sałatowska – Zastępca Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie – 

prośba o przeanalizowanie możliwości ustawienia lustra drogowego; 

6.10. Pani Ilona Rybicka-Sałatowska – Zastępca Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie – 

prośba o przeanalizowanie możliwości ustawienia lampy oświetleniowej przy drodze powiatowej; 

6.11. Pani Emilia Piotrowska – Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami – przekazanie wniosku o uzgodnienie przebiegu projektowanej 

infrastruktury światłowodowej oraz o udzielenie prawa do dysponowania nieruchomościami.  

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 4. 

 Przewodniczący zaproponował, aby protokół z 160. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, które zostało przeprowadzone w dniu 17 kwietnia 2023 r. został przyjęty bez 

odczytywania.  

 Protokół z 160. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania.  

 

Ad. 5.1. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Rocznego programu współpracy 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Ad. 5.2.   

Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Starosty Golubsko-

Dobrzyńskiego, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu oraz 

Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. 

 

Ad. 5.3.   

Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025. 

 

Ad. 5.4.   

Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na 2023 rok. 

 

Ad. 5.5.   

Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2023-2038. 

 

Ad. 6.1. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz. 801 – Oświata i wychowanie.  

 

Ad.6.2. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  



Ad. 6.3. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pana Piotra Wolskiego Wójta Gminy Radomin o 

odmowie udzielenia wsparcia w zakresie dofinansowania zakupu węzła komunikacji mobilnej 

wraz z wyposażeniem dla Swatowa. Przewodniczący Zarządu dodał, że z rozmów telefonicznych 

wynika, że gminy nie będą w stanie udzielić wsparcia. 

 

Ad. 6.4. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym Domu Pomocy 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu zgodnie z propozycją przedstawioną w piśmie przez Dyrektor 

jednostki Panią Małgorzatę Kamińską. Zmiany zostaną wprowadzone do projektu uchwały Rady 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na 2023 rok, która zostanie poddana pod głosowanie na sesji w 

miesiącu maju. 
 

Ad. 6.5. 

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pana Jarosława Zakrzewskiego Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu, który zwrócił się z prośbą o dokonanie zmian w 

planie finansowym jednostki.   

W projekcie uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2023 zwiększono plan na 

zakup energii o kwotę 50 000,00 zł, zmniejszono natomiast plan na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne o kwotę 20 000,00 zł i na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10 000,00 zł. 

Przedmiotowa uchwała zostanie poddana pod głosowanie podczas sesji Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zaplanowanej na dzień 28 kwietnia 2023 roku.   
 

Ad. 6.6. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pani Emilii Piotrowskiej Zastępcy Kierownika 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, że przewidywana wysokość 

odszkodowań za wywłaszczone nieruchomości zajęte pod drogę powiatową nr 2104C położoną w 

obrębie Wielkie Rychnowo, gmina Kowalewo Pomorskie wyniesie 39 467,40 zł. 

 

Ad. 6.7. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację zadania polegającego na budowie winy 

zewnętrznej w ramach zadania pn. ,,Poprawa dostępności w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej w 

Golubiu-Dobrzyniu”.  

 

Ad. 6.8. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok przygotowaną 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu.  

 

Ad. 6.9. 

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pani Ilony Rybickiej Sałatowskiej, która 

poinformowała o złożeniu interpelacji przez radnego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w 

zakresie ustawienia lustra w Wielkiej Łące przy drodze powiatowej w kierunku Chełmonia – przy 

Szkole Podstawowej naprzeciw wyjazdu z działki gminnej oznaczonej nr geod. 267/8.  

 Wniosek został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu w celu 

dokonania analizy możliwości realizacji ww. interpelacji.  

 

Ad. 6.10. 

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pani Ilony Rybickiej Sałatowskiej, która 

poinformowała o złożeniu interpelacji przez radnego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w 

zakresie ustawienia lampy oświetleniowej w Wielkiej Łące przy zjeździe z drogi krajowej nr 15 na 

drogę powiatową nr 2106 C od strony Torunia.  



Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 lit b i pkt 3 lit c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.) do zadań własnych gminy w zakresie 

zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy planowanie oświetlenia 

znajdujących się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich oraz 

finansowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i 

dróg wojewódzkich. 

 Z przytoczonego artykułu wynika, że planowanie i finansowanie oświetlenia należy  

do zadań własnych gminy właściwej, co za tym idzie za ustawienie wnioskowanej lampy 

oświetleniowej w Wielkiej Łące odpowiedzialna jest Gmina Kowalewo Pomorskie.  
 

Ad. 6.11. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie uzgodnił przebieg projektowanej infrastruktury Jakubkowo, 

Radomin w ramach projektu ,,Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski. Wniosków nie 

zgłoszono. 

 

Przewodniczący Zarządu podjął decyzję o zakończeniu posiedzenia. 

 

Ad. 8.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1430. 

 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski  ……………………………… 

Wicestarosta           - Danuta Malecka   ……………………………… 

Członek Zarządu    - Roman Mirowski   ……………………………… 

Członek Zarządu     - Jacek Foksiński   ……………………………… 

Członek Zarządu        - Danuta Brzoskowska   ……………………………… 

 

 

 

 
 

 

 
 

Sporządziła: Emilia Pęcak 

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz Inspektor Ochrony Danych 

 


